
(' ' 
' 

BUPATI LUWU UTARA 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR 9 TAHUN 2014 

TENT ANG 

PENGGUNAAN DANA PELAYANAN KESEHATAN PROGRAM BADAN 
PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL (BPJS) PADA RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH ANDI DJEMMA MASAMBA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka pelayanan kesehatan bagi pasien peserta 
Program BPJS pada Rumah Sakit Umum Daerah Andi Djemma 
Masamba, terdapat Jasa Pelayanan kepada Pemberi Pelayanan 
Kesehatan (PPK); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang 
Penggunaan Dana Pelayanan Kesehatan Program Badan 
Penyelenggara Jaminan Sosial (BPJS) pada Rumah Sakit 
Umum Daerah Andi Djemma Masamba. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 4 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nornor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nornor 125, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



' t; 

5. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 
Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 150, .Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4456); 

6. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

7. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072); 

8. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan 
Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5256); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1991 tentang 
Pemeliharaan Kesehatan Pegawai Negeri Sipil, Penerima 
Pensiun, Veteran dan Perintis Kemerdekaan beserta 
Keluarganya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1991 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3456); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2012 tentang 
Penerima Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 264, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5372); 

12. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 29); 

13. Keputusan Presiden Nomor 56 Tahun 1974 tentang 
Pembagian, Penggunaan, Cara Pemotongan, Penyetoran dan 
Besarnya Iuran yang dipungut dari Pegawai Negeri, Pejabat 
Negara dan Penerima Pensiun sebagaimana telah diubah 
dengan Keputusan Presiden Nomor 8 Tahun 1977 tentang 
Perubahan Atas Keputusan Presiden Nomor 56 Tahun 1974 
tentang Pembagian, Penggunaan, Cara Pemotongan Penyetoran 
dan Besarnya Iuran yang dipungut dari Pegawai Negeri, 
Pejabat Negara dan Penerima Pensiun; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 8 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Kabupaten Luwu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu 
Utara Tahun 2008 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Nomor 179). 



. 
' � '- 

' 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG PENGGUNAAN 
DANA PELAYANAN KESEHATAN PROGRAM BADAN 
PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL (BPJS) PADA RUMAH 
SAKIT UMUM DAERAH ANDI DJEMMA MASAMBA. 

Pasal 1 

Penerimaan Dana atas klaim pelayanan kesehatan bagi pasien 
peserta Program BPJS merupakan pendapatan Pola Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Rumah 
Sakit Umum Daerah Andi Djemma Masamba. 

Pasal 2 

Pendapatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 disetor ke Kas 
PPK-BLUD dan dikelola langsung oleh Rumah Sakit dipergunakan 
untuk biaya operasional, non operasional dan investasi Rumah 
Sakit: 
a. jasa penunjang Laboratorium, Radiologi, Fisioterapi, dan Unit 

Transfusi Darah; 
b. jasa penunjang Apotik; 
c. jasa pelayanan; dan 
d. jasa sarana. 

Pasal 3 

Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a diperoleh dan 
diperhitungkan dari jumlah masing-masing pelayanan pasien pada 
Ruang Penunjang yang merupakan jasa pelayanan penunjang. 

Pasal 4 

Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b diperoleh dan 
diperhitungkan maksimal 10% (sepuluh perseratus) dari jumlah 
klaim obat-obatan dan Bahan Habis Pakai (BHP) pasien BPJS yang 
merupakan jasa penunjang Apotik. 

Pasal 5 

Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf c, dan huruf d 
diperoleh dan diperhitungkan dari jumlah klaim pelayanan pasien 
BPJS dikurangi jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 
a, dan huruf b, dengan ketentuan : 
a. jasa pelayanan sebesar 55 % (lima puluh lima perseratus); dan 
b. jasa sarana sebesar 45 °/o (empat puluh lima perseratus}. 

Pasal 6 

Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 pendistribusiannya 
diatur Direktur Rumah Sakit. 



' . 

Pasal 7 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku : 
a. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 14 Tahun 2013 tentang 

Penggunaan Dana Pelayanan Kesehatan Program PT. Askes 
(Persero) pada Rumah Sakit Umum Daerah Andi Djemma 
Masamba Kabupaten Luwu Utara (Serita Daerah Kabupaten 
Luwu Utara Tahun 2013 Nomor 14); 

b. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 31 Tahun 2013 tentang 
Pemanfaatan Dana Pelayanan Kesehatan Program Jaminan 
Kesehatan Masyarakat (JAMKESMAS) pada RSUD Andi 
Djemma Masamba Kabupaten Luwu Utara (Serita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2013 Nomor 31); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi. 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara. 

AIDI .Rt 

Ditetapkan di Masamba 
pada tanggal 24 Maret 2014 

BUPATI LUWU UTARA, 1r 
V\- ARI N 

PARAF KOORDINASI 
SEKDA . j !1 
AS I STEN 'Jlr 
KABAG HUKUM \ 
KASUBAG � 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal 24 Maret 2014 

SEKRETARIS DAERAH 
KABJ{\AT� UTARA, 

�� • MU'DJAHIDIN IBRAHIM 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2014 NOMOR 9 


